

OFERTĂ

Către IMSP Institutul de Cardiologie

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Vataman Alexandru reprezentant al ofertantului firma "HELIO" SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm

lucrări de reconstrucție a prizei de pămînt, secția angiografie

pentru suma fără TVA de 17933,49 (Șaptesprezece mii nouă sute treizeci și trei lei 49 bani),

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 3458,30 (Trei mii patru sute cincizeci și opt lei 30 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în în 1 (una) lună calendaristică.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 15 (cincisprezece) zile, respectiv pînă la data de 1 07 2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 17/06/2021

Vataman Alexandru, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele firmei "HELIO" SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0(zero)% (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie 0(zero) mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 12 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,



(semnătura autorizată)

Lista cu cantitățile de lucrări № 1**Deviz-oferta № 1****Montare priza de pamint angiografie**

(denumirea lucrări)

№ crt.	Simbol norme, cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Montarea a unei prize modulare				
1	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3	6,00		
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina	m3	6,00		
3	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametrul 14.2 mm, l=1.5m.	10 buc	2,00		
4	RpEH03A	Piesa de separatie(inox)	buc	2,00		
5	RpEB05A	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, instalat pe ziduri de caramida sau beton, din banda de otel OB 37 de 20-40 mm, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm, zincate, confectionarea si montarea suporturilor, racordarea la receptoare sau aparate, cu cositorirea locului de racordare, precum si vopsirea cu asfalt-lac a conductorului, inclusiv schela usoara pe capre pina la 3 m inaltime.	m	22,00		
6	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,00		
7	1-11-012-1	Determinarea rezistivitatii solului cu perfectionarea pasaportului	1 masurare	1,00		
8	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m	4,00		

Total:

Прямые затраты	lei		
Defalcari asigurare sociala si medicina	24,00 %		
Cheltuieli de regie	76,00 %		
Transport materiale	7,00 %		
Total	100,00 +		
Beneficiu de deviz	6,00 %		
Total	100,00 +		
TVA	20,00 %		

Total deviz:

L.S.

L.S.

(Alexandru Vataman)

Ofertant



DEVIZ LOCAL № 1

Montare priza de pamint angiografie

Valoarea de deviz 21 391,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om.	16,58	57,66	956,00
2.	5	Specialist	h-om.	4,00	57,66	230,64
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	13,96	57,66	804,94
4.	9312040019600	Sapator	h-om.	25,56	57,66	1 473,79
		Total manopera				3 465,37

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,04	8,40	0,34
2.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 4 x 40 mm	m	23,56	26,10	614,92
3.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,93	12,65	49,71
4.	H 103 28N	Clema de separatie(inox)	buc	2,00	96,05	192,10
5.	H100 12	Electrod cuprat O 14.2mm l=1.5m.	buc	20,00	232,64	4 652,80
6.	H103 55	Banda de protectie	buc	1,00	311,60	311,60
7.	H104 02	Cuplaj cu filet 5/8"	buc	20,00	78,44	1 568,80
8.	H106 02	Virf ascutit filetat 5/8"	buc	2,00	80,06	160,12
9.	H108 02	Cap de electrod 5/8	buc	2,00	60,00	120,00
10.	H109 01	Cap de percutie	buc	0,70	784,00	548,80
11.	H113 01	Lubrifiant	buc	0,50	484,56	242,28
12.	H200 01	Camin patrat de vizitare	buc	2,00	241,67	483,34
13.	H200 02	Capac pentru camin	buc	2,00	113,33	226,66
		Total materiale de constructii				9 813,47

Utilaje de constructii:

1.	0211021212	Ciocan demolator cu cap de percutie	h-ut.	5,08	34,00	172,72
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,28	25,00	7,00
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	1,10	28,00	30,80
		Total utilaje de constructii				210,52

Total:

Прямые затраты	lei	12 847,36
Defalcari asigurare sociala si medicina	24,00 %	831,69
Cheltuieli de regie	76,00 %	2 633,68
Transport materiale	7,00 %	642,00

Total	100,00 +	16 954,73
Beneficiu de deviz	6,00 %	978,76
Total	100,00 +	17 933,49
TVA	20,00 %	3 458,30

Total deviz:

21 391,79

Intocmit

(Alexandru Vataman)



Investitor
ObiectIMSP Institutul de Cardiologie 1003600150613
IMSP Institutul de Cardiologie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

Montare priza de pamint angiografie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea a unei prize modulare				
1	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3			196,04
	9312040019 600	Sapator	h-om.	3,4000	57,66	196,04
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, uduta si batuta bine cu maiul de mina	m3			49,59
	9312040019 600	Sapator	h-om.	0,8600	57,66	49,59
3	08-02-471 -4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametrul 14.2 mm, l=1.5m.	10 buc			4 725,23
	1	Muncitor	h-om.	8,2900	57,66	478,00
	H100 12	Electrod cuprat O 14.2mm l=1.5m.	buc	10,0000	232,64	2 326,40
	H104 02	Cuplaj cu filet 5/8"	buc	10,0000	78,44	784,40
	H113 01	Lubrifiant	buc	0,5000	484,56	121,14
	H106 02	Virf ascutit filetat 5/8"	buc	1,0000	80,06	80,06
	H108 02	Cap de electrod 5/8	buc	1,0000	60,00	60,00
	H109 01	Cap de percutie	buc	0,3500	784,00	274,40
	H200 02	Capac pentru camin	buc	1,0000	113,33	113,33
	H200 01	Camin patrat de vizitare	buc	1,0000	241,67	241,67
	H103 55	Banda de protectie	buc	0,5000	311,60	155,80
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0200	8,40	0,17
	0211021212	Ciocan demolator cu cap de percutie	h-ut.	2,5400	34,00	86,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1400	25,00	3,50
4	RpEH03A	Piesa de separatie(inox)	buc			111,62
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	57,66	15,57
	H 103 28N	Clema de separatie(inox)	buc	1,0000	96,05	96,05
5	RpEB05A	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, instalat pe ziduri de caramida sau beton, din banda de otel	m			56,12

1	2	3	4	5	6	7
		OB 37 de 20-40 mm, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm, zincate, confectionarea si montarea suporturilor, racordarea la receptoare sau aparate, cu cositorirea locului de racordare, precum si vopsirea cu asfalt-lac a conductorului, inclusiv schela usoara pe capre pina la 3 m inaltime.				
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om.	0,8500	57,66	24,51
	2710403700 443	Banda din otel laminata la cald 4 x 40 mm	m	1,0200	26,10	27,95
	2811236309 901	Confectii metalice de linii	kg	0,1700	12,65	2,26
	3110500002 401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	0,0500	28,00	1,40
6	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			225,45
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om.	4,6000	57,66	225,45
7	1-11-012- 1	Determinarea rezistivitatii solului cu perfectionarea pasaportului	1 masurare			230,64
	5	Specialist	h-om.	4,0000	57,66	230,64
8	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nul sau antena, instalatii aparent	m			2,31
	7137010011 520	Electrician in constructii	h-om.	0,0400	57,66	2,31

Intocmit

(Alexandru Vataman)

(funcția, semnătura)



IMSP Institutul de Cardiologie

(denumirea obiectivului)

Executant Firma „Helio” SRL

DEVIZ LOCAL № 1
Montare priza de pamint angiografie

Valoarea de deviz 21 391,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montarea a unei prize modulare				
1	RpEJ04A	Lucrari pentru pozarea cablurilor : sapatura de pamint manuala in spatii limitate (sub 1,00 m latime si pina la 2,00 m adincime)	m3	6,00	196,04	1 176,26
	9312040019600	Sapator	h-om.	20,40		
2	RpEJ04B	Lucrari pentru pozarea cablurilor : umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udата si batuta bine cu maiul de mina	m3	6,00	49,59	297,53
	9312040019600	Sapator	h-om.	5,16		
3	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametrul 14.2 mm, l=1.5m.	10 buc	2,00	4 725,23	9 450,46
	1	Muncitor	h-om.	16,58		
	H100 12	Electrod cuprat O 14.2mm l=1.5m.	buc	20,00		
	H104 02	Cuplaj cu filet 5/8"	buc	20,00		
	H113 01	Lubrifiant	buc	0,50		
	H106 02	Virf ascutit filetat 5/8"	buc	2,00		
	H108 02	Cap de electrod 5/8	buc	2,00		
	H109 01	Cap de percutie	buc	0,70		
	H200 02	Capac pentru camin	buc	2,00		
	H200 01	Camin patrat de vizitare	buc	2,00		
	H103 55	Banda de protectie	buc	1,00		
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,04		
	0211021212	Ciocan demolator cu cap de percutie	h-ut.	5,08		
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,28		
4	RpEH03A	Piesa de separatie(inox)	buc	2,00	111,62	223,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,54		
	H 103 28N	Clema de separatie(inox)	buc	2,00		
5	RpEB05A	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, instalat pe ziduri de caramida sau beton, din banda de otel OB 37 de 20-40 mm, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm, zincate, confectionarea si montarea suporturilor, racordarea la receptoare sau aparate, cu	m	22,00	56,12	1 234,55

1	2	3	4	5	6	7
		cositorirea locului de racordare, precum si vopsirea cu asfalt-lac a conductorului, inclusiv schela usoara pe capre pina la 3 m inaltime.				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	9,35		
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 4 x 40 mm	m	23,56		
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,93		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut.	1,10		
6	RpEJ06A	Incarcari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,00	225,45	225,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	3,91		
7	1-11-012-1	Determinarea rezistivitatii solului cu perfectionarea pasaportului	1 masurare	1,00	230,64	230,64
	5	Specialist	h-om.	4,00		
8	RpEB14A	Demontarea conductorilor pentru curenti slabi, de legare la pamint nula sau antena, instalatii aparent	m	4,00	2,31	9,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	0,16		
Total Montarea a unei prize modulare						12 847,36

Прямые затраты	lei	12 847,36
Defalcari asigurare sociala si medicina	24,00 %	831,69
Cheltuieli de regie	76,00 %	2 633,68
Transport materiale	7,00 %	642,00
Total	100,00 +	16 954,73
Beneficiu de deviz	6,00 %	978,76
Total	100,00 +	17 933,49
TVA	20,00 %	3 458,30

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**21 391,79
3 465,37**

Intocmit

(Alexandru Vataman)

